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Wynalazek dotyczy płyty tłocznej do
takich maszyn do drukowania adresów, w
których płyty przesuwają się jedna za dru¬
gą w kierunku ich wydłużenia i są zaopa¬
trzone w brzegi prowadne, przesuwające
się w prowadnicach maszyny. Takie płyty
tłoczne są dotychczas tak wykonywane, że
posiadają brzegi prowadne względem sie¬
bie symetryczne. Przy używaniu takich
płyt zdarza się jednak często, że właśnie z
powodu symetrji ich kształtu można je za¬
łożyć odwrotnie, wskutek czego wszystkie
lub niektóre płyty przechodzą przez maszy¬
nę odwrotnie, gdyż ich tylne krawędzie pro¬
wadne przesuwają się w przedniej prowad¬
nicy maszyny. Wydrukowane adresy są
wtedy odwrócone, co przy zastosowaniu
opasek jest bardzo niepożądane. Segrego¬
wanie płyt jest również uciążliwe, trzeba je

obracać w celu nadania właściwego poło¬
żenia.

Wskazane braki usuwa płyta tłoczna
podług wynalazku, który polega na tem, że
oba brzegi prowadne płyty nie są jednako¬
we, wobec czego można je wprowadzić do
maszyny tylko w pewnem określonem poło¬
żeniu. Wykonanie odmiennych brzegów
prowadnych można uskutecznić w różny
sposób, szczególnie jest korzystne takie wy¬
konanie, gdy brzegi prowadne zwykłych
płyt tłocznych, w których te brzegi, utwo¬
rzone ze zgiętej we dwoje blachy i wykona¬
ne przez zagięcie blachy płyty tłocznej,
znajdują się w różnych odległościach od
powierzchni drukującej płyty tłocznej,apo-
za tem kształt ich jest taki, jak zwykle.
Wyrób posiadających wskazany kształt
płyt tłocznych jest łatwy, i mogą być one



również łatwo dostosowane do gotowych
już maszyn do drukowania adresów.

Zgodnie z wynalazkiem można • zaopa¬
trzyć nietylko górny brzeg prowadny płyty
tłocznej w jedno tylko wycięcie, lecz oba
brzegi prowadne mogą mieć po kilka wy¬
cięć, a nawet płyta tłoczna może być po-

^dzielona w kierunkuswej długości i może
^ pdfeiadać \zę|ć, iwsuwaną w zagięcia brze-

*góW p&>$adnych*.
Na rysunku przedstawiono dla przykła¬

du różne kształty płyt tłocznych podług wy¬
nalazku, a mianowicie fig- 1 i 2 przedsta¬
wiają pierwszy ustrój płyty w widoku po¬
dłużnym i w przekroju wzdłuż linji //—II
fig, 1; fig. 3 i 4 przedstawiają drugi, a fig.
5 i 6—trzeci ustrój; fig. 7 przedstawia w
naturalnej wielkości poprzeczny przekrój
płyty tłocznej podług fig. 2.

Fig. 1 przedstawia widok zprzodu pły¬
ty tłocznej a[ wykonanej z blachy cynko¬
wej i posiadającej wycięcie b w górnym
brzegu prowadnym. Oba brzegi prowadne
ci d, wykonane z blachy, zgiętej we dwoje
(fig- 2 i 7), są dość blisko dociśnięte. Brzeg
prowadny d leży o niewielką odległość e
wyżej ponad roboczą powierzchnią płyty
tłocznej, niż brzeg prowadny c. Stosownie
do tego maszyna do drukowania adresów,
dla której płyta podług fig. 1 i 2 jest prze¬
znaczona, powinna posiadać przednią pro¬
wadnicę cokolwiek wyżej położoną od tyl¬
nej prowadnicy; wówczas wskazaną płytę
tłoczną można wprowadzić do maszyny we
właściwem położeniu.

W ustroju podług fig. 3 i 4 (fig. 3
przedstawia tylny widok płyty tłocznej)
posiada płyta a kilka wycięć b' w górnym
brzegu prowadnym c', przyczem w wyko¬
naniu tern górny brzeg prowadny c' leży o
odległość e* wyżej od dolnego brzegu pro-
wadnego d\

Na fig. 5 i 6 przedstawiono płytę tłocz¬
ną a", która jest podzielona w kierunku po¬
przecznym do swej długości i posiada wy¬
mienną część /, zasuwaną w wygięcia gór¬
nego i dolnego brzegu prowadnego, t. j. c"
i dl\ W tern wykonaniu szerokości brzegów
prowadnyeh c" i c?" są różne, co uwidacz¬
nia się szczególnie na fig. 6 przy porówna¬
niu szerokości g i h brzegów prowadnych
c" i d".

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płyta tłoczna do maszyn do druko¬
wania adresów, w których płyty tłoczne
przesuwają się jedna za drugą w kierunku
ich wydłużenia i posiadają górne i dolne
brzegi prowadne, przesuwające się w pro¬
wadnicach wskazanych jmaszyn, znamien¬
na tern, że jej brzegi prowadne są odmien¬
nie wykonane, wobec czego wskazana pły¬
ta może przejść przez maszynę tylko' w
pewnem określonem położeniu.

2. Płyta tłoczna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że brzegi prowadne, utworzo¬
ne ze złożonej we dwoje blachy, posiadają
kształty jednakowe, lecz znajdują się w
różnych odległościach od płaszczyzny ro¬
boczej płyty tłocznej.

3. Płyta tłoczna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że jej brzegi prowadne posia¬
dają jednakowe grubości i znajdują się w
tej samej odległości od płaszczyzny robo¬
czej płyty tłocznej, lecz szerokości ich są
różne fc", d").

A drem a Maschinenbauges.
m. b. H.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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